



Ishøj Spildevand A/S

Baldersbækvej 6
2635 Ishøj
CVR-nr. 32878970

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2023

Henrik Winther Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ishøj Spildevand A/S

Baldersbækvej 6

2635 Ishøj

CVR-nr.: 32878970

Stiftelsesdato: 06.04.2010

Hjemsted: Ishøj

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ole Beckmann Skourup, formand

Ebbe Rosenberg

Henning Bjerre

Steen Skovhus

Per Meyer Jepsen

Poul Rikardt Jørgensen

Ib Remi Hansen

Direktion

Henrik Michel Lemée, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ishøj Spildevand A/S har til formål at drive spildevand- og regnvandsaktiviteter i Ishøj Kommune og sikre at spildevand- og regnvandshåndteringen sker med en høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerheden og at dette sker på en effektiv og økonomisk forsvarlig måde, der er gennemsigtig for brugerne.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling fra borgerne og virksomhederne i form af en variabel betaling for håndtering af spildevand samt andre indtægter så som tilslutningsbidrag m.m.

I henhold til lov om betalingsregler for spildevand skal indtægterne fra forsyningsområderne finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Virksomhedens priser er derudover reguleret med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. Indtægtsrammen fastsættes af Forsyningssekretariatet.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 efter årsregnskabsloven udviser et underskud efter skat på -776 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling i årsregnskabet. Selskabet er ikke påvirket af særlige risici.

Forventet udvikling

Selskabet forventer normal drift i 2023 og fortsætter med allerede igangsatte nye projekter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke årsrapporten.

Fremkomsten af krigen i Ukraine forventes dog ikke have betydning på forventninger til resultat for 2023.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	1	29.174	20.491
Produktionsomkostninger	2	(27.061)	(86.292)
Bruttoresultat		2.113	(65.801)
Administrationsomkostninger		(2.805)	(2.815)
Driftsresultat		(692)	(68.616)
Andre finansielle omkostninger	3	(975)	(703)
Resultat før skat		(1.667)	(69.319)
Skat af årets resultat	4	891	13.788
Årets resultat		(776)	(55.531)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(776)	(55.531)
Resultatdisponering		(776)	(55.531)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner		481.236	450.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		673	929
Materielle aktiver under udførelse		11.514	40.951
Materielle aktiver	5	493.423	492.240
Anlægsaktiver		493.423	492.240
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3	281
Udskudt skat		4.044	3.674
Andre tilgodehavender		980	2.923
Tilgodehavende skat	6	9.929	9.408
Tilgodehavender		14.956	16.286
Omsætningsaktiver		14.956	16.286
Aktiver		508.379	508.526

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	7	10.000	10.000
Overkurs ved emission		495.018	495.018
Øvrige lovpligtige reserver		(47.071)	(46.295)
Egenkapital		457.947	458.723
Gæld til realkreditinstitutter		36.334	37.564
Reguleringsmæssige overdækninger		473	784
Langfristede gældsforpligtelser	8	36.807	38.348
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.340	1.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.018	4.322
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.526	4.580
Anden gæld		1.741	1.043
Kortfristede gældsforpligtelser		13.625	11.455
Gældsforpligtelser		50.432	49.803
Passiver		508.379	508.526
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	495.018	(46.295)	458.723
Årets resultat	0	0	(776)	(776)
Egenkapital ultimo	10.000	495.018	(47.071)	457.947

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

Noter

1 Nettoomsætning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
M3 afhængigt bidrag	26.587	28.688
Vejafvandingsbidrag, kommunalt	630	1.020
Vejafvandingsbidrag, statsligt	397	422
Tilslutningsbidrag	1.048	54
Årets reguleringsmæssige over/underdækning	512	(473)
Regulering af opkrævningsret	0	(9.220)
Aktiviteter i alt	29.174	20.491

2 Produktionsomkostninger

Der er særligt i 2021 foretaget en nedskrivning på 60 mio. (59.891 t.kr. som produktionsanlæg og maskiner og 109 t.kr. som andre anlæg), som forklarer den usædvanlige udvikling sammenlignet med 2022 i produktionsomkostninger.

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	90	13
Renteomkostninger i øvrigt	885	690
	975	703

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(370)	(13.267)
Regulering vedrørende tidligere år	(521)	(521)
	(891)	(13.788)

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	658.325	2.241	40.951
Overførsler	(54)	48	0
Tilgange	45.184	0	15.747
Afgange	0	0	(45.184)
Kostpris ultimo	703.455	2.289	11.514
Af- og nedskrivninger primo	(207.965)	(1.312)	0
Overførsler	157	(157)	0
Årets afskrivninger	(14.411)	(147)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(222.219)	(1.616)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	481.236	673	11.514

6 Tilgodehavende skat

Saldoen på 9.929 t.kr. vedrører betalt skat (inklusive forventet rentegodtgørelse) for perioden 2010 – 2017 som konsekvens af genoptagelse.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	1.000	1	10.000
	1.000		10.000

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen siden stiftelsen.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.228	1.198	36.334	31.154
Reguleringsmæssige overdækninger	112	312	473	
	1.340	1.510	36.807	31.154

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ishøj Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
